
 
 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

 

Název práce: Porovnání pooperační bolesti a soběstačnosti pacientek po regionální a celkové anestezii 

v souvislosti s císařským řezem 

Autor práce: Bc. Nika Daňková 

Studijní program: N5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Perioperační péče v gynekologii a porodnictví  

Akademický rok: 2018/2019 

Vedoucí práce: doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MHA 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou   X      

Rozsah X      

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod  X     

Popis, vysvětlení použitých metod  X     

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost X      

Přehlednost, jasnost  X     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky X      

Rozsah X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    X    

Dosažení stanovených cílů  X     

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony       

Stylistika  X     

Gramatika  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Spolupráce X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 0 % 

 

Jedná se o zcela původní práci.  

 

 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Z hlediska zvoleného tématu se jedná o mimořádně vhodné a aktuální téma, které v současné době není 

u nás ani ve světě nijak systematicky zpracováno. Přitom otázka tzv. „fast track“ přístupu, tj. postupů 

založených na multidisciplinární spolupráci s cílem minimalizovat nežádoucí účinky a co nejvíce zkrátit 

hospitalizaci pacientů při současném zvýšení jejich komfortu, je jedním z nejdiskutovanějších témat 

současné anesteziologie i celé perioperační medicíny. Zatímco je k tomuto tématu k dispozici celá řada 

prací z obecné chirurgie, urologie i gynekologie, tak zcela překvapivě neexistují skoro žádné práce 

zabývající se tímto tématem v porodnictví, a to ani na mezinárodním fóru. Práce obsahuje řadu výsledků, 

které u nás nebyly doposud nikdy publikovány – např. vliv vzdělání na volbu anestezie u císařského 

řezu, ale především vztah typu anestezie a možné/reálné vertikalizace a soběstačnosti pacientek po 

císařském řezu. Tyto výsledky jsou v českém odborném písemnictví zcela inovativní. Z tohoto pohledu 

předložená diplomová práce Bc. Niky Daňkové v sobě skrývá velký potenciál a musím autorce 

doporučit další rozpracování zvoleného tématu, a především publikování zjištěných výsledků. 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1) (A, B, C, D, E, F) A 

 

 

 

 

 
Dne: 27.5.2019      ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


